26 רבי יעקב בן משה מולין, מהרי"ל, נולד במגנצא שבגרמניה בשנת ה"א ק"כ (1360) לערך, נפטר בשנת 1427.

27 רבי יואל סירקיש, נולד בפולין בשנת ה"א שכ"א (1561), שם מת בשנת ה"א ת' (1640). מגדולי הפוסקים האשכנזים לאחר הרמ"א.

28 ר' שמואל ב"ר אורי שרגא פייבוש מווידיסלב (פולין), נולד בערך בשנת ת' (1640) ונפטר בשנת תנ"ח (1698). כתב ביאור על שולחן ערוך חלק אבן העזר.

29 ר' וידל די טולושא, נולד בערך בשנת ה"א ס' (1300), כנראה בעיר טולושא שבספרד והיה מראשוני מפרשי הרמב"ם, נפטר בשנת 1370.

30 ניתן למצוא מקור המאפשר, במקרים בהם לא ניתן לממש חיי נישואין, חיי אישות בהיתר וללא נישואין. המקרה הבולט הוא דינו של קטן.

הפתי לעומת זאת הוא מי שלוקה בהבנתו, אך בעניינים רבים מסוגל לומר על הן הן, וכן כשגדול, היינו אדם מן היישוב, מסביר לו בכלים ראויים ובהירים, הוא מסוגל לקבל ולהבין גם עניינים מורכבים. משום כך אפשר להתיר את נישואי הפתי אך לא את נישואי השוטה.

מורכבותם של נישואי השוטה באה לידי ביטוי מובהק במעשה הגט מקליווא.<sup>37</sup> בשנת 1766 (תקכ"ו) בא בחור ושמו יצחק (איציק) בן אליעזר נייבורג

35 כגון אם כשנותן גט, מבין שעשה פעולה להתרתה של האישה. ראו עונג יום טוב, אבן העזר, קנ"ג. בסיס הדיון הוא מהסוגיה שבבבלי, בבא בתרא קנה ע"ב.

36 הרב ש"ז אויערבך, שו"ת מנחת שלמה לד, ב.

בעקבות פסק דין שניתן באנגליה<sup>63</sup> ובעקבות מקרים שנידונו בארץ, נתגלעה מחלוקת בישראל, בשנות השבעים,<sup>64</sup> בשאלת מקור הסמכות להחלטה על עיקור

61 ע"א 5587/93 נחמני נ' נחמני, פ"ד מט(1) 485. דנ"א 2401/95 נחמני נ' נחמני, פ"ד נ(4) 661, 701, 719. ש' אלמוג, א' בנדור, "חופש הרבייה בזכות יסוד", הריון מסוג אחר (תשנ"ו), עמ' 115.

62 חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב 1962, סעיף 68 (ב). ראו ד' שניט, "זכויות המפגרים בישראל", עיוני משפט יב (תשמ"ז), עמ' 305-313.

63 2 W.L.R. 279 [1976] *In re D (a minor) (Wardship; Sterilization)*: בית המשפט אסר עיקורה של נערה מפגרת משום שקיים היה סיכוי לשיפור-מה במצבה, לא הייתה התוויה רפואית שחייבה את ביצוע העיקור, ומצויות היו דרכי טיפול חלופיות.

לבני הזוג תינתן זכות ערעור. השיקולים היחידים למניעת נישואין יהיו תלויים

מנכ"ל משרד הבריאות, במכתבה אליו על חוות דעתו של היועץ המשפטי לממשלה, שלפיה אין אפשרות, מן הבחינה החוקית, לבצע ניתוחי עיקור בילדות מפגרות, אף אם ניתנה הסכמת ההורים לכך.

65 חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופוסות, תשכ"ב 1962, סעיף 68. במקרה הבא סירב בית המשפט להיענות לבקשת האם להתיר ביצוע עיקור בילדה בת 11 אשר סבלה מהפרעות שונות, אך לא אוכחנה כמפגרת: 1 All ER 326 [1976] D (Re).

במידת הסיכון שייגרם לבני הזוג. שאר הסיכונים, כולל מסוגלות הורית, אינם שיקול שהוועדה רשאית להשתמש בו ;

ג.